
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 762

Data 25/05/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI C.P.S. TECNICI DELLA PREVENZIONE
NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D). APPROVAZIONE ATTI,
VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E MERITO.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
C.P.S. TECNICI DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D).
APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E MERITO.

Relazione del Direttore della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta integralmente

PREMESSO:
- che, con deliberazione n. 204 del 10.02.2022, è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e

prova, per l’assunzione a tempo determinato di C.P.S. - Tecnici della Prevenzione nell'Ambiente e nei
Luoghi di Lavoro (cat. D) e che al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione
integrale sul sito aziendale www.asl.pe.it sezione concorsi – bandi di concorsi – avvisi assunzioni a
tempo determinato;

- che, con deliberazione n. 442 del 29.03.2022 e s.m.i., è stata disposta l’ammissione con
riserva di n. 110 candidati e nominata la relativa Commissione Esaminatrice;

ATTESO che la Commissione Esaminatrice, espletate le procedure di valutazione della prova scritta e
del colloquio dei candidati ammessi e presenti alle suddette prove ed espletata altresì la valutazione
dei titoli dei candidati risultati idonei alle prove medesime, ha rimesso gli atti, il verbale con i relativi
allegati, conservati agli atti d’ufficio, compresa la graduatoria finale di merito di cui si riporta, di
seguito, l’elenco dei candidati idonei in ordine decrescente di punteggio:

GRAD. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TITOLI

TOTALE PUNTEGGIO PROVA
(scritta e colloquio)

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI LASCIO DORIANA 5,89700 18 23,89700

2 MARIANI SIMONA 1,38500 18 19,38500

3 D'ONOFRIO FRANCESCA 0,10000 19 19,10000

4 PASCARELLA ARIANNA 1,81500 17 18,81500

5 CLAUDIO CATERINA 1,49300 17 18,49300

6 URBANO FEDERICO 0,77500 17 17,77500

7 PELLICCIONI DAVIDE 1,36600 16 17,36600

8 DI CAMPLI VALENTINA 2,25300 15 17,25300

9 GIALLORETO VALENTINA 1,69000 15 16,69000

10 SIRAVO SERENA 1,40000 15 16,40000

11 RANALLI VERONICA 0,02500 16 16,02500

12 FRONTERRE' GRAZIANA 0,00000 16 16,00000

13 TORNATORE CARMELO 0,00000 16 16,00000

14 ORLANDO LORENZA 1,90000 14 15,90000

15 CIABARRA ILARIA 2,69500 13 15,69500

16 FIORE SIMONE EMIDIO 4,17500 11 15,17500

17 PRINCIPATO ALESSIA 0,01000 15 15,01000

18 FASCIANO SARA 2,00700 13 15,00700

19 GALLO NICOLA 0,00000 15 15,00000

20 MANZO DOMENICO 0,62700 14 14,62700

21 IZZO GIANLUCA 0,00000 14 14,00000

22 PETRUCCELLI ANNA 0,00000 14 14,00000

23 GIOFFREDA SIMONA 1,45000 12 13,45000

24 TAGLIERI BRENDA 0,35570 13 13,35570

http://www.ausl.pe.it


GRAD. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TITOLI

TOTALE PUNTEGGIO PROVA
(scritta e colloquio)

PUNTEGGIO
TOTALE

25 UCCI MICHELE 0,16000 13 13,16000

26 TOTANI SILVIA 2,03700 11 13,03700

27 FERRUCCI ALFONSINA 0,02500 13 13,02500

28 ABBADESSA ROSSANA 0,00000 13 13,00000

29 AMOROSO DARIO 0,78300 12 12,78300

30 BASURTO VALERIA 0,14300 12 12,14300

31 DELLI CASTELLI MARINA 0,13500 12 12,13500

32 EMILIANI MAURO 1,08110 11 12,08110

33 DOMENICONE CRISTIAN 0,02100 12 12,02100

34 IZZO EMANUELE 0,00000 12 12,00000

35 APPICCIUTOLI LUCA 0,00000 12 12,00000

36 DI MARCO VALENTINA 0,00000 12 12,00000

37 BULZONI ANTONIO 0,06000 11 11,06000

38 CARINCI GIANLUCA 0,01000 11 11,01000

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti relativi e ritenuto di poter procedere all’approvazione
della graduatoria finale di idoneità e di merito dell’avviso pubblico, per titoli e prova, per l’assunzione
a tempo determinato di C.P.S. - Tecnico della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (cat.
D) sopra riportata e contenuta nel verbale datato 11.05.2022 e rimesso dalla Commissione
Esaminatrice;

RICHIAMATI
- l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001;
- il D. Lgs n. 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del D. Lgs. n. 87/2018;
- l’art. 57 C.C.N.L. Comparto Sanità del 21.05.2018;

PRESO ATTO dei contenuti del D. Lgs. n. 165/2001, testo vigente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C.
Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità
e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato



DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio, compresa la
graduatoria finale di idoneità e merito formulata dalla Commissione Esaminatrice, nominata con
deliberazione n. 442/2022 e s.m.i., per l’espletamento delle attività di valutazione relative all’avviso
pubblico di che trattasi, riportata di seguito:

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

GRAD. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TITOLI

TOTALE PUNTEGGIO PROVA
(scritta e colloquio)

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI LASCIO DORIANA 5,89700 18 23,89700

2 MARIANI SIMONA 1,38500 18 19,38500

3 D'ONOFRIO FRANCESCA 0,10000 19 19,10000

4 PASCARELLA ARIANNA 1,81500 17 18,81500

5 CLAUDIO CATERINA 1,49300 17 18,49300

6 URBANO FEDERICO 0,77500 17 17,77500

7 PELLICCIONI DAVIDE 1,36600 16 17,36600

8 DI CAMPLI VALENTINA 2,25300 15 17,25300

9 GIALLORETO VALENTINA 1,69000 15 16,69000

10 SIRAVO SERENA 1,40000 15 16,40000

11 RANALLI VERONICA 0,02500 16 16,02500

12 FRONTERRE' GRAZIANA 0,00000 16 16,00000

13 TORNATORE CARMELO 0,00000 16 16,00000

14 ORLANDO LORENZA 1,90000 14 15,90000

15 CIABARRA ILARIA 2,69500 13 15,69500

16 FIORE SIMONE EMIDIO 4,17500 11 15,17500

17 PRINCIPATO ALESSIA 0,01000 15 15,01000

18 FASCIANO SARA 2,00700 13 15,00700

19 GALLO NICOLA 0,00000 15 15,00000

20 MANZO DOMENICO 0,62700 14 14,62700

21 IZZO GIANLUCA 0,00000 14 14,00000

22 PETRUCCELLI ANNA 0,00000 14 14,00000

23 GIOFFREDA SIMONA 1,45000 12 13,45000

24 TAGLIERI BRENDA 0,35570 13 13,35570

25 UCCI MICHELE 0,16000 13 13,16000

26 TOTANI SILVIA 2,03700 11 13,03700

27 FERRUCCI ALFONSINA 0,02500 13 13,02500

28 ABBADESSA ROSSANA 0,00000 13 13,00000

29 AMOROSO DARIO 0,78300 12 12,78300

30 BASURTO VALERIA 0,14300 12 12,14300

31 DELLI CASTELLI MARINA 0,13500 12 12,13500

32 EMILIANI MAURO 1,08110 11 12,08110

33 DOMENICONE CRISTIAN 0,02100 12 12,02100

34 IZZO EMANUELE 0,00000 12 12,00000

35 APPICCIUTOLI LUCA 0,00000 12 12,00000

36 DI MARCO VALENTINA 0,00000 12 12,00000

37 BULZONI ANTONIO 0,06000 11 11,06000

38 CARINCI GIANLUCA 0,01000 11 11,01000



DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale
Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica
Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2022

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 762 del 25/05/2022 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI C.P.S.
TECNICI DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D). APPROVAZIONE
ATTI, VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E MERITO.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 26/05/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	 
	 
	che, con deliberazione n. 204 del 10.02.2022, è stato indetto un 



